Scaturiens e monte Vâlmîcis, in Râmae oceanum sese effundens, sanctum Râmeïdos flumen lustrat orbem universum 4).

*

Veneror vatem illum, Prachétasis filium 5), integrum vitae, qui non satiatur semper bibendo Râmae gestorum oceanum nectareum.

*

Salve, Anachoretarum praeses, alme, pie, omniscientia imbute! Salve, Vâlmîce, iterumque salve!

reddere licet. A priscis enim Romanis vates dicebantur, qui de rebus divinis fatusque futuris oracula cedebant; sero demum translatum est vocabulum ad poëtas, quia nimis proprio artis poëticæ nomine lingua Latina carebat. Vâlmîces tum poëta fuit, tum vates, quippe qui potius divinandi facultate quam cognitione aliunde petitâ Râmae res gestas vere cecinisse perhibeat. — Quac de vilissima Vâlmîcis conditione, et vita flagitiosa narrantur, (POLIER. MYTHOL. IND. I, p. 178 sqq.) manifesto recentiorum sunt fragmenta, ciudem farinæ vel peioris etiam quam vita ista Homeri Pseudo-Herodotæ. Nobis ipsius carminis potissima sit auctoritas, in cuius libro septimo poëta denuo in scenam prodit. Exordium et finis Râmeïdos ultimo loco quidem sunt adiecta, attamen satis antiqua.

- 4) Subest comparatio cum Gange, cui talem virtutem vulgo tribuunt.
- 5) De patre Vâlmîcis nihil memoratum repperi, nisi virum sanctum fuisse. Nomen commune ei est cum Varuno, Indorum Neptuno. Numeratur porro alias *Prachétas* inter decim Progenitores deorum hominunque. MAN. I, 35. Ceterum videri possit nomen hoc patri Vâlmîcis inditum allegoriae gratia. Nam si etymon spectamus, plane est ac si poëta Promethei filius diceretur.

CAPUT I.

ARGUMENTUM CARMINIS NARADAEE SERMONE DECLARATUM ¹⁾.

Pius Vâlmîces, eremitarum princeps, percunctatus est 1.
facundia insignem Nâradam, castimoniis et tacita librorum
sacrorum meditatione gaudentem: Quis, cedo, nostra ac- 2.
tate in hoc orbe virtutibus est praeditus? quis fortis,
iustus, beneficiorum memor, veridicus, abstinentiae tenax?
Quis moribus sanctis assuetus, quis erga omnes animan- 3.
tes benignus? quis prudens? quis munificus? quis unice
amabilis? Quis rationis compos, iracundiae repressor, 4.
constans? quis ab omni obrectatione alienus? Cuiusnam
iram in proelio concitatam vel DI contremiscunt? Quis 5.
generosus, par vel triplici mundo tuendo? quis civium
incrementis lactus? quis thesaurus virtutum felicitatum-
que? Quemnam virum prae ceteris unum formosa Lax- 6.
mis²⁾ indefessa comitatur? quis Aëri, Igni, Soli, Luno,
Indrae et Vishnui est aequiparandus? Id ipsum equidem 7.
audire cupio; vehementi sane studio flagro: tibi, o Sa-